
 ایمان، بر طبق فرهنگ قرآن، صرفاً یک امر قلبی نیست. درست است که 
ایمان، یعنی باور، و باور مربوط است به دل، اما قرآن هر باوری را به رسمیت 
نمی‌شناسد. ایمان مجرد، ایمان قلبیِ خشک و خالی، ایمانی که در جوارح و 
اعضای مؤمن مشهود نیست؛ این ایمان از نظر اسلام ارزشمند نیست. اولْ‌مؤمن 
به خدا، شیطان است. ابلیس سالیانی خدای متعال را عبادت می‌کرد و دلش 
کانون معرفت خدا بود، اما در آن بزنگاه، در آنجایی که ایمان‌ها همه آنجا به کار 
می‌آیند؛ یعنی در هنگام انتخاب، در هنگام تعیین راهِ نهایی، این ایمان به کار 
ابلیس نیامد، این ایمان در همان دل ماند. ایمانی که فقط در دل بماند، می‌پوسد 
و می‌خشکد...آن ایمانی از نظر اسلام ارزش دارد که با عمل، با مسئولیت، با 
تکلیف، با تعهد همراه است. اگر تعهدی احساس نکردی، در مؤمن بودن خودت 
شک کن. جامعه‌ای که به تعهدات ایمانی عمل نمی‌کند، نام خود را جامعه‌ی 

مؤمن نگذارد... 
قرآن صریحاً نفی می‌کند ایمان را از آن کسانی که به‌طور مطلق پایبند تعهدات 
ایمانی خود نیستند. بنابراین ایمانی که در اسلام معتبر است ایمان زاینده و 

تعهدآفرین است. منبع: کتاب طرح کلی اندیشه‌ی اسلامی در قرآن  

ازدواج به قصد اطاعت امر 
پیامبر)( ثواب دارد

 )(روایت معروفی داریم که پیامبر
فرموده‌اند: نکاح سنت من است.)1( 
البته این سنت آفرینش است، سنت میان 
انسانها و همه اقوام و ادیان است. پس چرا 
فرموده‌اند سنت من؟ چه اختصاصی وجود 
دارد؟ شاید از این جهت باشد که اسلام بر این 
امر تأکید بیشتری ورزیده و این تأکید در ادیان 
الهی دیگر کمتر است. شما ملاحظه می کنید 
این تأکیدی که اسام بر ازدواج کرده در این 
مکاتب اجتماعی و فلسفه‌های رایج اجتماعی و 
سیاستهای معمولی دنیا، وجود ندارد. 79/6/28 
نکاح، علاوه بر یک تقاضای طبیعی، یک سنت 
دینی و اسلامی نیز هست. بنابراین خیلی آسان 
است که کسی از طریق این اقدام ثواب هم ببرد؛ 
چون سنت است و به قصد ادای سنت پیامبر و 
اطاعت امر ایشان به این امر اقدام نماید. 76/11/9 
در اسام بر روی ازدواج تأکید ویژه‌ای شده. 
چرا؟ به خاطر تأثیر عمیق تشکیل خانواده در 
تربیت انسان، در رشد فضایل، در ساخت و ساز 
انسان سالم از لحاظ عاطفی، رفتاری، روحی و 

تربیتهای بعدی.  79/4/29
بحار الأنوار، ج ‏۱۰۰، ص ۲۲۰.

احکام سفر معصیت 

 س : اگر انسان بداند در سفری که 
می‏خواهد برود، مرتکب معاصی و محرمات 
خواهد شد، آیا نمازش شکسته است یا تمام؟

ج: مادامى که سفر او به خاطر ترک واجب 
يا فعل حرامى نباشد، نماز او مانند ساير 

مسافران شکسته است.

س : سفر برای تفریح یا خرید مایحتاج 
زندگی با فرض فراهم نبودن مکانی برای نماز 

و مقدمات آن در مسافرت، چه حکمی دارد؟
ج: اگر بداند که در مسافرت مبتلا به ترک 
بعضى از واجبات نماز م‏ىشود، احوط اين 
است که به آن سفر نرود، مگر آنکه ترک آن 
براى او ضرر يا مشقت داشته باشد. در هر 
صورت جايز نيست نماز را در هيچ حالى ترک 

نمايد. 

حدیث شرح

آموزشی احکام

امام کلام

حزب‌ا... تریبون

طراز مسجد

از جمله اموری که در جامعه‌ی ما در میان بسیاری از خانواده‌ها، به این آفت خطرناک 
) تکلفّ( مبتلا شده است، مسأله‌ی مهم و سرنوشت‌ساز ازدواج است. به بهانه‌ی 
انجام آداب و رسوم، آبروداری، حفظ حیثیّت و ارزش نهادن بر دختر و پسر و... این 
شیرین‌ترین حادثه‌ی زندگی جوانان را به کابوسی وحشتناک تبدیل کرده‌ایم. نتایج تلخ 

این نگاه بیمار، تعداد زیادی از جوانان را از تشکیل زندگی ناامید کرده است. 86/8/16  

کابوسی وحشتناک برای جوانان

ایرانی خانواده

این است حزب ا...

تقوا و اخلاص همراه با هوشمندی و متانت 

ایمان باید موجب عمل متعهدانه بشود
هر ایمانی از نظر اسلام ارزشمند نیست

 دانشجوی سیاسی دانشگاه امام 
صادق)( : باسلام، ممنون از معرفی کتاب 
»از هراره تا تهران« بنظرم باید این کتاب را 
دانشجویان رشته‌های علوم سیاسی مطالعه 

کنند و جزو مواد درسی شود.

نشریه شما را برای چندمین بار چاپ 
کردم و بین فرزندانم توزیع کردم الحمد ا... 
همگی آنان زودتر از من از سایت نشریه را 
دیده بودند خدارا شاکرم که فرزندانم این 
نشریه را می خوانند . ارزوی موفقیت برای 

شما را دارم.

سام از دست اندرکاران نشریه خط 
حزب ا... تشکر میکنم من هر هفته نشریه 
جدید شما را چاپ و در مدرسه و مسجدمان 

برای استفاده عموم قرار می دهم.

توزیع خط حزب ا... در هیئت الرضا 
اردبیل توسط بسیجیان پایگاه شهید اصغر 

صبور  

این عالم بزرگوار که از آغاز نهضت امام بزرگوار در صفوف مبارزه قرار داشت،‌ در دوران پس 
از پیروزی نیز همواره دارای نقش اثرگذار بوده و در عرصه‌های گوناگون فکری و سیاسی و 

جهادی،‌ وفادارانه نقش آفرینی میکرد.  92/6/16
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صاحب امتیاز: مؤسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی
)دفترحفظ و نشرآثارحضرت‌آیت‌ا...‌العظمی خامنه‌ای(

ارتباط با نشریه جامعه مؤمن و انقلابی
خط حزب‌ا...                                

   پیامک:	                    10001028 
@ khat_admin :حساب تلگرام    

Khat@khamenei.ir 		    رایانامه:
Telegram.me/KhatteHezbollah  :کانال تلگرام   

خدمت در راه خدا
برای خلق خدا ارزش دارد

ارزش هر خدمتی، موافق ارزش آن کسی 
است که برایش خدمت می‌کنیم، هر 
کس هر خدمتی در راه خدا برای خلق 

خدا بکند این ارزش دارد. لکن ارزشها 
مختلف هستند به ارزش آنهایی که برای 
آنها خدمت می‌کنیم. همه بنیادهایی که 
برای خدا در راه اسلام به کشور خودشان 
اشخاصی  همه  و  می‌کنند،  خدمت 

که برای اعتلای کلمه اسلام خدمت 
می‌کنند، همه آنها پیش خدای تبارک 
و تعالی ارزش دارد و مورد عنایت حق 

تعالی- ان شاء ا...- خواهند شد .  
 امام خمینی )ره(؛ 20 دی 1359 

عیادت رهبر انقلاب از آیت ا... خرم آبادی - 92/1/21

مسجد،  پایگاه فعّالیّتهای اجتماعی  
مسجد پایگاه انواع و اقسام فعّالیّتهای 
اجتماعی است؛ یعنی وقتی ما مردم را 
گرد این محور جمع کردیم، از آنها چه 
میخواهیم. یکی از چیزهایی که میخواهیم 
این است که به فعّالیّتهای اجتماعی 
همه‌ی  اسلامی  جامعه‌ی  در  بپردازند. 
دارند،  مسئولیّت  دارند،  وظیفه  آحاد 
باید کار انجام بدهند؛ کار برای پیشرفت 
جامعه، کار برای امّـت. بنابراین اینجا محلّ 
پمپاژ فکرها و پراکندن وظایف مختلف 
و کشاندن مردم به کارهای گوناگون 
فعّالیّتهای  انجام  برای  مسجد  است. 
 اجتماعی و پایگاه فعّالیّتهای اجتماعی 

است. 95/5/31 

درس بزرگ 
امام جواد )( برای ما

نحوه مواجهه با قدرت های منافق و ریاکار

4

هفده هزار، رقم کوچکی است؟!     |   این شماره تقدیم   می‌شود به روح   پرفتوح  17000  شهید ترور
ما هفده هزار شهید ترور در کشور داریم؛ هفده هزار شهید ترور! این رقم، رقم کوچکی است؟ این حرف شوخی است؟ آن کسانی که این ترورها را انجام 
دادند، امروز آزادانه در کشورهای غربی دارند حرکت میکنند. این ترورها، ترور چه کسانی بود؟ ترور کاسب، کشاورز، عالمِ، استاد دانشگاه، مؤمن متهجّد، 

ترور کودکان، ترور زنان؛ هفده هزار شهید ترور، در تاریخ انقلاب اسلامی ثبت شده است.  94/4/6

مزار : سراسر ایران اسلامیتاریخ شهادت :  از اول انقلاب تا امروز شهادت ناشی از ترور، شکنجه، انفجار بمب
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فرمانده کل قوا:

رهبر انقلاب در حاشیه بازدید از نمایشگاه دستاوردهای 
صنعت دفاعی، افزایش توان »دفاعی و تهاجمی« را حق مسلم 
و قطعی کشور دانستند و با تأکید بر لزوم ادامه مسیر افزایش 
توان دفاعی گفتند: در دنیایی که قدرتهای » سلطه گر و دارای 
کمترین جوهره‌ی اخلاق، وجدان و انسانیت« حاکم هستند، 
و از کشتار انسانهای بی گناه هیچ ابایی ندارند، توسعه صنایع 
دفاعی و تهاجمی کاملاً طبیعی است، زیرا این قدرتها تا اقتدار 

کشور را احساس نکنند، امنیت تأمین نخواهد شد.   95/6/10

افزایش توان »دفاعی و تهاجمی« 
حق مسلم و قطعی کشور است

برش گزارش

بیانات منتشرنشده رهبر انقلاب درباره زن و خانواده؛

اساس خانواده با امواج  بی‌رحمانه‌ غرب 
دچار تهدید است

 هفته‌نامه خط حزب‌ا... برای اولین بار بخشی از بیانات رهبر انقلاب که در ماه‌های اخیر در دیدار با  
هیأت امنای هم‌اندیشی تحکیم خانواده ایراد شده است را به مناسبت اول ذیحجه، سالروز ازدواج امیرالمؤمنین و 

  2 حضرت زهرا )؛هما؛( منتشر می‌کند.

کابوسی وحشتناک 
برای جوانان!

خانواده ایرانی  |  4

لس‌آنجلس تایمز:  مردم 
ایران اثر برجام را ندیدند

اخبارهفته  |  2

اگر رئیس‌علی‌ها در غربت 
به شهادت نمی‌رسیدند...

بازخوانی  |  3

اقتصاد را باید مردمی کرد
چرا رهبر انقلاب اسلامی بر توجه دولتمردان  به بنگاه‌های کوچک تاکید دارند

»الان چندین هزار کارگاه و کارخانه‌ی متوسّط و 
کوچک در کشور هست؛ اگرچنانچه این آماری که 
به من داده‌اند و بنده گفتم که شصت درصد از اینها الان دچار 
بیکاری و تعطیل هستند درست باشد، خسارت است. 95/1/1« 
این جملات هشدارگونه متعلق به بیانات نوروزی رهبر انقلاب 
است. بیاناتی که در آن یکی از محورها برای »نجات اقتصاد 

کشور«، توجه به »بنگاه‌های کوچک و متوسط« بود.
چهار ماه بعد و در دیدار ماه رمضانی با مسئولان نظام، بار دیگر 
ایشان بر این موضوع تأکید کرده و فرمودند: »این صنعتی که 
شنیدم، یعنی در روزنامه خواندم که وزیر محترم صنایع هم در 
مجلس گفته است که وضع صنعت فاجعه‌بار است -شبیه این 
تعبیر حالا، تعبیر دقیق چه بوده من نمیدانم؛ شبیه اینکه مثلًا 
فاجعه است- این فاجعه بیشتر متوجّه صنایع کوچک و متوسّط 
است. یکی از کارهایی که به‌طور مشخّص مهم است در زمینه‌ی 
مسائل اقتصادی که هم مسئله‌ی رکود را می‌تواند تا حدود 
زیادی علاج کند و هم مسئله‌ی اشتغال را، پرداختن به صنایع 
کوچک و متوسّط در بخش صنعت است... احیاء صنایع کوچک 
و متوسّط یکی از برنامه‌های اساسی دولت باید باشد.« این همه 
هشدار و پیگیری از سوی رهبر انقلاب اسلامی برای اینست 

3 که یکی از مهمترین ارکان سياست‌ اقتصاد مقاومتي، 
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حقوق‌های نجومی، در واقع هجوم به ارزش‌ها است. 95/4/2  این برداشت‌ها نامشروع است، این برداشت‌ها 
گناه است، این برداشت‌ها خیانت به آرمانهای انقلاب اسلامی است. قطعاً در گذشته کوتاهی‌هایی شده 
است، غفلتهایی شده است، بایستی جبران بشود؛ این‌جور نباشد که ما سروصدا بکنیم و بعد قضایا را تمام 
بکنیم و بکلیّ به دست فراموشی بسپریم... باید با جدیـّت دنبال بشود؛ دریافتهای نامشروع باید برگردانده 
بشود، و اگر کسانی بی‌قانونی کرده‌اند مجازات بشوند، و اگر سوءاستفاده‌ی از قانون هم شده است بایستی 

اینها  را از این کارها برکنار بکنند. 95/4/16  

اساس خانواده با امواج بی‌رحمانه‌ غرب دچار تهدید است

رهبر انقلاب اسلامی حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای در دیدار 
با هیأت امنای هم‌اندیشی تحکیم خانواده بر 3 اصل 
مهم تسهیل ازدواج، جلوگیری از متلاشی شدن خانواده 
)طلاق( و هدایت رفتارهای داخل خانواده تاکید کردند. 
حضرت آیت ا... خامنه‌ای در این دیدار فرمودند: »اساس 

خانواده با امواج خیلی تند و بی‌رحمانه‌ی تبلیغات 
غربی دچار تزلزل و تهدید است... بنابر این کار حمایت 
و حراست از بقای خانواده و حراست از خانواده، کار بسیار 
مهمی است... این قضیه ، قضیه خیلی عمیقی است.« 
رهبر انقلاب همچنین  در بخش دیگری از سخنان خود 
به موضوع سلامت درون خانواده پرداختند.  فرازی از 
بیانات رهبر معظم انقلاب در این دیدار به این شرح 
است:  »...در جامعهى‏ ما متأسّـفانه به تبََـع خيلى از 
جاهاى دنيا، شأن زن شناخته‏نشده است. در نظر 
اسلام و در نگاه كلّ‏ىاى كه اسلام دارد، زن همان است 
كه در اين جملهى‏»الَمِـرأةَُ رَيحانـَةٌ وَ ليَسَـت بقَِهرَمانهَ« 
است؛ مثل يك گل. يك گل، وجودش لازم است و 

نگهدار‏ىاش لوازمى دارد: وَ ليَسَـت بقَِهرَمانـَه؛ منظور 
از قهرمان، اين قهرمان متعارف ما نيست، قهرمان 
يعنى كارگزار؛ يعنى در واقع رئيس خدمه. اين‏جورى 
نيست كه خانم در خانهى‏ شما مسئول خدمتگزارى 
باشد، حالا ولو به‏عنوان رئيس خدمه؛ قضيّـه اين 
نيست.  وَ ليَسَـت بقَِهرَمانهَ؛ قهرمان در تعبيرات عربى و در 
اصطلاحات رايجِ ادبيّـات عرب عبارت است از آنك‏سى 
كه ملك شما را برايتان اداره مكيند؛ يعنى كارهايتان 
را انجام ميدهد؛ وقت‏ى شما صاحب كي ملىك هستيد، 
كي قهرمانى داريد؛ ميگويد زن اين‏جورى نيست.  حالا 
شما ببينيد اگر در يك خانواده‏اى، در يك جامعه‏اى، 
به زن با اين چشم نگاه بشود، اوّلاً تكريم او، حفظ 
حرمت او، برخورد ملاطفت‏آميز با او و مسائل فراوانى 
كه دنبالش هست، چقدر موجب ميشود كه زن 
احساس امنيّت كند، احساس آرامش كند.  در اسلام 
نگفته‏اند كه زن نرود بيرون كار كند؛ اصلاً اين نيست. 
حالا اينكه بعضى از مخالفين اين گرايش اسلامىِ زن، 
فوراً ميچسبند به اينكه شما نصف نيروى كار جامعه 
را معطّـل ميگذاريد، چنين چيزى نيست؛ كسى نگفته 
كار نكنند، اگر ميتوانند كار كنند، كار كنند؛ منتها با 
اين ديد كار كنند، با اين نگاه كار بكنند؛ كارى كه به 
آنها محوّل ميشود كارى باشد كه با ريحانه‏بودن جور 
در بيايد، متناسب باشد.  و البتّـه مهم‏ترين مسئوليّت 
زن هم كدبانوىي است؛ معناى كدبانويى خدمتگزارى 
نيست، معنايش اين است كه محيط خانواده را براى 
فرزندان و براى همسر كي محيط امن و آرام و مهربانى 
مكيند، با مهربانى خودش، با عزّتى كه در خانه براى 
او فرض ميشود...« حضرت آیت ا... خامنه‌ای از دست 
اندرکاران موضوع خانواده خواستند کار را بلند مدت 
ببینند و پی‌در‌پی با فکرهای ابتکارآمیز، خروجی کار را 

کنند. ملاحظه 

 فوربز: مقامات ارتش آمریکا
 از وقوع جنگ با ایران نگران هستند

فوربز در مطلبی به نگرانی مقامات ارتش آمریکا 
درخصوص وقوع جنگی بزرگ میان آمریکا 
و ایران یا آمریکا و روسیه پرداخت. این رسانه 
در ادامه نوشت: آنچه اکنون در اذهان مقامات 
ارتش آمریکا می‌گذرد بیم از وقوع جنگی بزرگ 
در 5 سال آینده است. آنها مطمئن هستند تا 
چند سال آینده درگیر جنگ سوریه خواهند 
بود و وقوع جنگی احتمالی با روسیه در کریمه، 
با ایران در خلیج فارس و یا با کره‌شمالی در 
شرق‌آسیا موجب بروز نگرانی‌هایی میان سران 
ارتش آمریکا شده است. | باشگاه خبرنگاران | 

 فارین افرز: قرارداد فروش هواپیما باید به 
اهرمی برای محدود کردن ایران تبدیل شود

نشریه آمریکایی "فارین افرز" در گزارشی 
با عنوان "هنر بوئینگ در توافق ایران؛ 
چطور می‌توان با استفاده از هواپیماهای 
غیرنظامی دولت ایران را تحت فشار گذاشت" 
توصیه‌هایی را به شرکت‌های هواپیمایی 
بوئینگ و ایرباس ارائه می‌دهد و آن‌ها را ملزم 
می‌کند تا قرادادهایی با تبصره‌های خاص با 
ایران تنظیم کنند که فعالیت‌های منطقه‌ای 
ایران را به شدت محدود کند. |   فارس| 

  لس‌آنجلس تایمز:
مردم ایران هنوز اثر برجام را ندیدند

لس‌آنجلس تایمز در گزارشی از وضعیت 
اقتصادی ایران ۸ ماه پس از اجرای برجام 
نوشت: در سطح شهر تهران، نشان چندانی 
از ده ها میلیون دلار دارایی‌ای که قرار 
بود پس از لغو تحریم‌ها آزاد شود مشاهده 
نمی‌شود و مردم همچنان در انتظار 

تغییر وضعیت خود هستند.|    تسنیم| 

  رسانه آمریکایی: ایران ضعف آمریکا در خلیج 
فارس را ثابت کرد 

وب سایت آمریکایی یو اس نیوز در گزارشی 
با اشاره به رویارویی اخیر شناورهای دریایی 
سپاه و ناوهای جنگی آمریکا در خلیج فارس 
نوشت: ایران ثابت کرد که آمریکا در مواجهه 
و برخورد‌های خود در خلیج فارس همچنان 

ضعف دارد. |     جام نیوز|

 بی.بی.سی: اصولگرا و اصلاح‌طلب درباره 
قضیه ‌منتظری برخورد یکسانی داشتند

تحلیلگر بی.بی.سی: اصولگرایان و اصلاح‌طلبان 
برخورد یکسانی با قضیه ‌منتظری داشتند. هرگاه 
مسائل بنیادین جمهوری اسلامی ازجمله آیت‌ا... 
خمینی و ولایت‌فقیه مطرح می‌شود، آنها اختلافات 

را کنار می‌گذارند. | جام نیوز | 

حالا شما ببينيد 
اگر در يك 

خانواده‏اى، در يك 
جامعه‏اى، به زن 
با اين چشم نگاه 

بشود، 
اوّلاً تكريم او، 
حفظ حرمت 
او، برخورد 

ملاطفت‏آميز با 
او و مسائل فراوانى 
كه دنبالش هست، 

چقدر موجب 
ميشود كه زن 

احساس امنيّت كند،  
احساس آرامش كند

هفته اخبار

# مقابله با حقوق های نجومی    
این برداشت‌ها خیانت به آرمانهای انقلاب اسلامی است

کلید
واژه

 نشریه خبری-تحلیلی نمازهای جمعه، مساجد و هیات‌های مذهبی

    3سال دوم ، ‌شماره 48|  هفته سوم شهریور 95

هفته سخن

1  یعنی »مردمي كردن اقتصاد90/7/20« به‌ثمر 
برسد. زیرا »تجربه هم به ما نشان میدهد، بیانات 
و معارف اسامی هم تأکید میکند که هرجا مردم 
می‌آیند دست خدا هم هست. یَدُ ا...ِ مَعَ الجَماعَة ...و 
کمک الهی و پشتیبانی الهی هم هست.92/12/20«  
اما آحاد مردم چگونه می‌توانند در اقتصاد نقش 

بيافرينند  و   وارد چرخه‌ی کسب و کار شوند؟
اقتصاد  مسئولان  و  مديران  از  برخی 
ايران در طول این سال‌ها، معمولاً تصور 
براي  اشتغال  ايجاد  راه  که   ميك‌نند 
جوانان، تخصيص درآمدهاي نفتي و اجراي 
پروژه‌هاي صنعتي و عمراني در گوشه و كنار 
كشور است. اين تفکر اشتغال‌زايي، كم و بيش 
بر سياست‌هاي اقتصادي همه دولت‌هاي بعد از 
انقلاب سايه افكنده و به‌صورت عینی و تجربی هم 
می‌توان نشان داد که موفقیت چندانی نداشته 
است. راه‌حل دیگر، همین توجه به واحدهای 
صنعتی کوچک است. جالب است که بدانیم دو سوم 
همه‌ی شغل‌هاي رسمي ايجادشده در كشورهاي 
درحال توسعه، توسط بنگاه‌هاي كوچك و متوسط 
ايجاد شده است و در همه‌ی كشورها حتي آلمان و 
آمركيا و ژاپن، بار اصلي اشتغال را بنگاه‌هاي كوچك 
و متوسط به عهده دارند. بزرگ‌ترين و موفق‌ترين 
بنگاه‌هاي توليدي جهان هم در كي گاراژ)مانند اپل 
یا هوندا(، كي دفتر كار كوچك)مایکروسافت(، یک 
آزمایشگاه)جنرال الكترونكي و سونی( و حتی یک 
اتاق از خوابگاه دانشجویی)گوگل( تاسیس شده‌اند. 
از سویی دیگر، بنگاه‌هاي خرد، دايره وسيعي از 
مشاغل اشتغال‌زا - از سبزي خردكني و پكي 
موتوري تا برنامه‌نويسي رايانه و فروش اينترنتي- را 
در برمي‌گيرند اما متأسفانه در كشورما به شدت از 
آنها غفلت شده است. ويژگي اصلي بنگاه‌هاي خرد 
اين است كه ورود به آنها نه سرمايه هنگفتي نياز 
دارد و نه نیازمند روابط خاص اداری است، در عين 
حال با داشتن شمّ كارآفريني مي‌توان در آنها به 
سرعت رشد كرد. البته درست است كه تأسيس و 
تولد بنگاه‌هاي خرد در ايران، به سرمايه يا رابطه‌ی 
خاصی نياز ندارد اما ادامه‌ی حيات و تنفس اين 
بنگاه‌ها به فروش محصول و دسترسي به مشتري 
نياز دارد. به همین دلیل دولت باید با اصلاح سازو کار 
بازار و حمایت از بنگاه‌های کوچک، جوانانی را که از 
بكياری و كمبود ‌سرمايه رنج می‌برند را حمایت کند 
تا هم چرخ تولید به حرکت در آیدو هم جوانان ایرانی 
مشغول فعالیت و کار شوند. جواناني كه هر كدام 
مي‌توانند كي کارآفرین برتر در سطح کشور و یا 
حتی جهان شوند. پس راه مردمی کردن اقتصاد، اولاً 
تغییر ذهنیت‌های اشتباه درباره بنگاه‌های کوچک و 
متوسط است و ثانیاً رفع موانع متعدد مقابل تولد و 
رشد بنگاه‌ها در ایران است. چراکه »آن چیزی که 
در متن جامعه اشتغال ایجاد می‌کند، تحرّک ایجاد 
می‌کند و طبقات پایین را بهره‌مند می‌کند، همین 

صنایع کوچک و متوسّط است.95/1/1«

اگر رئیس‌علی‌ها در غربت به شهادت نمی‌رسیدند....

لزوم استفاده  از ظرفیت حج برای بهبود وضعیت مسلمانان

]رئیس‏علی دلواری[ این مرد شجاع، در راه اعتقاد دینی خود، تنها و در غربت با دشمنان جنگید... در 
تهران، نمایندگان دولتهای انگلیس و روس، آزادانه حکمرانی می‌کردند و از پادشاهان آن زمان هم حساب 
نمی‌بردند... در یک چنین شرایطی، در هر گوشه‌یی از این کشور، مردان شجاعی پیدا شدند که به حکم 
دین، جهاد را بر خودشان واجب دانستند و فکر نکردند که با غربت و دست خالی نمی‌شود کاری را انجام 
داد؛ مردان خدا این گونه‌اند... اگر رئیس‌علی‌ها در غربت به شهادت نمی‌رسیدند، امروز ملت ایران به این 

عظمت نمی‌رسید.  70/10/13 

 امروز شما ببینید از تفرق دنیای اسلام و همدل نبودن دست‌اندرکاران کشورهای اسلامی، بخشی از دنیای 
اسلام چه می‌کشد... با نصیحت نمی‌شود رژیم صهیونیستی را وادار کرد تا ظلم نکند... حج می‌تواند دنیای 
اسلام را متوجه مسئولیت سنگین خود کند. حج می‌تواند این معرفت را به ملتهای اسلامی بدهد که حضور 
در صحنه و داشتن موضع قاطع در این قضیه، با منافع خود آنها پیوستگی دارد...  مساله حج و استفاده از همه 
ظرفیتهای این واجب عظیم الهی، برای بهبود حال مسلمین جهان و همه کشورهای اسلامی، بسیار مهم 

است. 80/11/3  
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مطالبه رهبری در زمینه حج

بازخوانی

مطالبه
رهبری

درس بزرگ امام جواد )( برای ما
نحوه مواجهه با قدرت های منافق و ریاکار

امام جواد مانند دیگر ائمه‌ی معصومین برای  سان 250 ساله
ان

ما اسوه و مقتدا و نمونه است. زندگی کوتاه 
این بنده‌ی شایسته‌ی خدا، به جهاد با کفر و 
طغیان گذشت. در نوجوانی به رهبری امت 
اسلام منصوب شد و در سال‌هایی کوتاه، جهادی 
فشرده، با دشمن خدا کرد به طوری که در سن ۲۵ 
سالگی یعنی هنوز در جوانی، وجودش برای دشمنان 
خدا غیر قابل تحمل شد و او را با زهر شهید کردند. 
همان‌طوری که ائمه‌ی دیگر ما )( با جهاد 
خودشان هر کدام برگی بر تاریخ پر افتخار اسلام 
افزودند، این امام بزرگوار هم گوشه‌ی مهمی از جهاد 
همه‌جانبه‌ی اسلام را در عمل خود پیاده کرد و درس 

بزرگی را به ما آموخت. آن درس بزرگ این است که 
در هنگامی که در مقابل قدرتهای منافق و ریاکار قرار 
میگیریم، باید همت کنیم که هوشیاری مردم را 
برای مقابله‌ی با این قدرتها برانگیزیم. اگر دشمن، 
صریح و آشکار دشمنی بکند و اگر ادعا و ریاکاری 
نداشته باشد، کار او آسان‌تر است. اما وقتی دشمنی 
مانند مأمون عباسی چهره‌ای از قداست و طرفداری از 
اسلام برای خود می‌آراید، شناختن او برای مردم 
مشکل است. در دوران ما و در همه‌ی دوران‌های 
تاریخ، قدرتمندان همیشه سعی کرده‌اند وقتی از 
مقابله‌ی رویاروی با مردم عاجز شدند دست به 
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وقتی دشمنی مانند 

مأمون عباسی 

چهره‌ای از قداست 

و طرفداری از اسلام 

برای خود می آراید، 

شناختن او برای مردم 

مشکل است

ــت... و  ــک اس ــه‌ی ی ــائل درج ــزو مس ــور، ج ــرای کش ــواده ب ــئله‌ی زن و خان ــه‌ای »مس ــت‌ا... خامن ــرت آی ــدگاه حض  از دی
جامعه‌ی اسامی، بدون بهره‌مندی از نهاد خانواده‌ی سالم، سرزنده و بانشاط، اصاً امکان پیشرفت ندارد. 90/10/14«  
ــی  ــی، نقش ــن و انقلاب ــروی موم ــدار نی ــده و نگاه ــوان تربیت‌کنن ــه عن ــامی ب ــاب اس ــراز انق ــواده ط ــاد خان ــو  نه ــر س از دیگ
ــات  ــی از بیان ــار بخش ــن ب ــرای اولی ــزب‌ا... ب ــط ح ــه خ ــن رو  هفته‌نام ــی دارد.از همی ــن و انقلاب ــه موم ــق جامع ــدی در تحق کلی
ــه  ــت را ب ــده اس ــراد ش ــواده ای ــم خان ــی تحکی ــای هم‌اندیش ــأت امن ــا  هی ــدار ب ــر در دی ــای اخی ــه در ماه‌ه ــاب ک ــر انق رهب

ــد. ــر می‌کن ــرا )( منتش ــرت زه ــن و حض ــالروز ازدواج امیرالمؤمنی ــه، س ــبت اول ذیحج مناس


